

Signers:

Name	Method	Date
Per Hessellund Lauritsen	NEMID	2020-03-17 13:22 GMT+1
Claus Tanggaard Jacobsen	NEMID	2020-03-17 13:27 GMT+1
Charlotte Mark Christensen	NEMID	2020-03-17 13:29 GMT+1
Henrik Garver	NEMID	2020-03-17 13:52 GMT+1
Mette Fjord Sørensen	NEMID	2020-03-17 14:17 GMT+1
Christina Aabo	NEMID	2020-03-17 14:23 GMT+1
Jesper Vinther Toubøl	NEMID	2020-03-17 15:15 GMT+1
Ghita Wolf Andreasen	NEMID	2020-03-17 16:19 GMT+1
Thomas Damkjær Petersen	NEMID	2020-03-18 09:25 GMT+1
Hans Olav Geil	NEMID	2020-03-18 11:56 GMT+1
Carl Aage Dahl	NEMID	2020-03-18 16:04 GMT+1



This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Engineer the Future f.m.b.a

Kalvebod Brygge 31-33, 1560 København V.

Årsrapport 2019

(1. januar – 31. december 2019)

Godkendt på generalforsamlingen den 16. marts 2020

Dirigent

CVR-nr. 35 80 74 03



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning.....	6
Foreningsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11
Noter	13



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Påtegninger

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger

Navn og adresse

Engineer the Future f.m.b.a
Kalvebod Brygge 31-33
1560 København V

Telefon: 33 18 48 48

Website: www.engineerthefuture.dk

E-mailadresse: info@engineerthefuture.dk

CVR nr.: 35 80 74 03

Stiftet: 2013

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hjemstedskommune: København

Retsform

Forening med begrænset ansvar

Bestyrelse

Thomas Damkjær Petersen, formand
Christina Aabo
Hans Olav Geil
Per Hessellund Lauritsen
Henrik Garver
Mette Fjord Sørensen
Charlotte Mark Christensen
Jesper Vinter Toubøl

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Godkendelse af årsrapport

Foreningens årsrapport for 2019 indstilles til godkendelse den 16. marts 2020.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:

2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Beretning

Hovedaktivitet

Teknologi og øget anvendelse af viden skal løse samfundets udfordringer nationalt og globalt - og samtidig skabe vækst i Danmark. Engineer the Future er Danmarks teknologiske alliance, der arbejder for at styrke ingeniørers identitet, sikre teknologiske dannelse hos børn og unge og arbejder for at komme manglen på ingeniører og naturvidenskabelige kandidater til livs. Engineer the Future er stiftet som en forening med medlemmer fra de teknologi- og ingeniørstærke virksomheder, uddannelsessteder og organisationer (ex IDA og DI) og vi er omkring 50 partnere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De primære resultater på Engineer the Futures tre signaturaktiviteter:

Brandingkampagne:

- 47 pct. af unge mellem 15-24 år kender til Engineer the Future.
- Ca. 25 pct. af de nye ingeniørstuderende, der kender Engineer the Future, blev inspireret af Engineer the Future til deres uddannelsesvalg.
- Optaget på ingeniøruddannelserne er steget med mere end 30 pct. siden 2013.

Book en ekspert skolebesøgsordning:

- 200 frivillige eksperter har i 2019 besøgt omtrent 8.000 elever.
- I 2019 blev ordningen udbredt til gymnasier i Region Midt som en del af regionens teknologipagt.

Engineering i skolen:

- Engineering Day løb af stablen i uge 45, hvor 24.000 elever og 700 lærere fra hele landet deltog. Heraf deltog 1.173 elever og 98 lærere i Engineering Day på et af de 15 science centre og ingeniør-uddannelser.
- Slutevalueringen af første projektperiode 2017-2019 konkluderer, at programmet er en unik satsning indenfor naturfag i Danmark. Ekstern evaluator understreger, at det netop er den langsigtede, nationale indsats med sammenhæng mellem flere virkemidler, som gør Engineering i skolen til et usædvanligt gennemtænkt tilbud til naturfagslærerne.
- Primo 2019 startede et pilotprojekt med tre gymnasier i Region Midt kaldet "Engineering i gymnasiet", hvor engineerings potentiale på STX afprøves.
- Engineer the Future har - på vegne af EiS partnerskabet - modtaget en bevilling på 18,7 mio. kr. fra Villum Fonden til kompetenceudvikling af naturfagslærere og lærerundervisere i engineering, Engineering Day og kommunikation på projektet i perioden 2020-2023.

Årets resultat udgør et overskud på 2.432.230 kr., som foreslås overført til overført resultat. Egenkapitalen er herefter positiv med i alt 1.865.833 kr.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser siden balancedagen.

Forventninger til fremtiden

I 2020 fortsættes med de tre signaturaktiviteter: Engineering i skolen, Book en ekspert og brandingkampagnen. Sideløbende arbejdes der på at sikre fondsfinansiering til fortsættelse af Book en ekspert besøgsordningen.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december		2019	2018
Note			(1.000)
	Nettomsætning	5.513.300	5.677
1	Modtagne tilskud	8.426.399	2.852
2	Andre eksterne omkostninger	-5.634.097	-5.637
	Bruttofortjeneste	8.305.602	2.892
3	Personaleomkostninger	-5.852.325	-4.268
	Resultat af primær drift	2.453.277	-1.376
	Finansielle omkostninger	21.047	0
	Resultat før skat	2.432.230	-1.376
	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	2.432.230	-1.376
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.432.230	-1.376
		2.432.230	-1.376



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Balance den 31.december		2019	2018
Note			(1.000)
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Mellemregning med Ingeniørforeningen i Danmark	0	0
	Andre tilgodehavender	497.004	734
4	Tilgodehavende tilskud	906.915	586
	Tilgodehavender i alt	<u>1.403.919</u>	<u>1.320</u>
	Likvider i alt	<u>3.263.131</u>	<u>1.217</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.667.050</u>	<u>2.537</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.667.050</u></u>	<u><u>2.537</u></u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Balance den 31.december		2019	2018
Note			(1.000)
	PASSIVER		
5	Egenkapital		
	Overført resultat	1.865.833	-566
	Egenkapital i alt	<u>1.865.833</u>	<u>-566</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
6	Anden gæld	189.497	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>189.497</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Mellemregning med Ingeniørforeningen i Danmark	189.558	1.188
	Modtagne forudbetalinger	133.333	150
	Forudbetalte tilskud	992.149	617
	Anden gæld	1.296.680	1.148
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.611.720</u>	<u>3.103</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.801.217</u>	<u>3.103</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.667.050</u>	<u>2.537</u>



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Noter	2019	2018 (1.000)
1 Modtagne tilskud		
Tilskud til projekt Engineering i skolen	3.020.700	2.834
Tilskud til projekt Climate Planet	0	18
Tilskud til projekt Karrierelæringspil	134.751	0
Tilskud til projekt Engineering i gymnasiet - Region Midt	209.331	0
Tilskud til projekt Book en ekspert - Region Midt	351.617	0
Ikke-projektspecifikke tilskud	4.710.000	0
Modtagne tilskud i alt	8.426.399	2.852
2 Andre eksterne omkostninger		
Af de samlede andre eksterne omkostninger på i alt 5.634 t.kr., vedrører 1.793 t.kr. fondsfinansierede projekter, herunder Engineering i skolen, Engineering i gymnasiet, Book en ekspert i gymnasiet mv. Andel af andre eksterne omkostninger, der ikke vedrører projekter, er primært anvendt til brandingkampagner og finansieringsaktiviteter.		
3 Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.106.055	3.702
Pensioner	493.849	346
Andre omkostninger til social sikring	35.151	27
Øvrige personaleomkostninger	217.270	193
Personaleomkostninger i alt	5.852.325	4.268
Gennemsnitlig antal medarbejdere	9	7

Af de samlede personaleomkostninger på i alt 5.852 t.kr., vedrører 1.923 t.kr. fondsfinansierede projekter som nævnt i note 2.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93

Noter	2019	2018 (1.000)
4 Tilgodehavende tilskud		
<u>Engineering i skolen:</u>		
Saldo tilskud fra fonde primo	585.971	335
Udbetalt tilskud fra fonde i året	-5.504.424	-8.279
Udbetalt til partnere:		
Engineer the future	3.020.700	2.833
Naturvidenskabernes Hus	758.057	2.882
Astra	1.127.558	1.594
VIA University College	477.314	1.221
Tilgodehavende tilskud fra fonde - Engineering i skolen	465.176	586
<u>Engineering i gymnasiet - Region Midt:</u>		
Saldo tilskud fra Region Midt primo	0	0
Udbetalt tilskud fra Region Midt i året	0	0
Forbrug i året	209.331	0
Tilgodehavende tilskud fra Region Midt	209.331	0
<u>Book en ekspert - Region Midt:</u>		
Saldo tilskud fra Region Midt primo	0	0
Udbetalt tilskud fra Region Midt i året	-119.210	0
Forbrug i året	351.618	0
Tilgodehavende tilskud fra Region Midt	232.408	0
Tilgodehavende tilskud i alt	906.915	586
5 Egenkapital		
Overført resultat		
Saldo 1/1	-566.397	810
Overført årets resultat	2.432.230	-1.376
Egenkapital i alt 31/12	1.865.833	-566
6 Langfristede gældsforpligtelser		
1-5 år	0	0
> 5 år	189.497	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	189.497	0



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
2B1E56297F2040DAB89A72F63188BD93